经营活动产生的现金流量净额  -45,230,991.45 -69,668,315.76 -35.08 64,908,789.12

每股经营活动产生的现金流量净额  -0.28 -0.51 -45.10 0.71

 2005年末  2004年末
本年末比

上年末增

减(%)
2003年末

总资产  745,525,980.47 694,382,853.60 7.37 351,703,852.18

股东权益（不含少数股东权益）  465,789,592.12 449,419,705.16 3.64 156,316,541.09

每股净资产  2.85 3.30 -13.64 1.72

调整后的每股净资产  2.85 3.30 -13.64 1.72

注：2004年的每股收益，在实施资本公积金转增股本后，应为 0.17元。

（四）报告期内股东权益变动情况及变化原因
单位:元  币种:人民币

项目  股本  资本公积  盈余公积  法定公益金 未分配利润  股东权益合计
期初数  136,000,000 221,121,577.87 24,878,263.12 8,292,754.38 67,419,864.17 449,419,705.16

本期增加  27,200,000 —— 1,581,232.02 —— 14,788,654.94 16,369,886.96

本期减少  —— 27,200,000 —— —— —— ——
期末数  163,200,000 193,921,577.87 26,459,495.14 8,292,754.38 82,208,519.11 465,789,592.12

   武汉春天生物工程股份有限公司 2005年年度报告

 4

   1)、股本变动原因：根据公司 2004年年度股东大会利润分配方案，本次资本公积金

转增股本以 2004 年末总股本 136,000,000 股为基数，向全体股本每 10 股转增 2 股，共

计转增 2720万股。

   2)、资本公积变动原因：同上。

   3)、盈余公积变动原因：计提法定盈余公积金所致。

   4)、未分配利润变动原因：本年净利润留存所致。

   5)、股东权益变动原因：留存利润和法定盈余公积金增加所致。

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表
单位:股

本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例
(%)
发行

新股 送股 公积金转股 其他 小计  数量
比例

(%)
一、未上市流通股份
1、发起人股份  91,000,000 66.91   18,200,000   109,200,000 66.91

 其中：
 国家持有股份  23,660,000 17.40   4,732,000   28,390,000 17.40

 境内法人持有股份  67,340,000 49.51   13,468,000   80,808,000 49.51

 境外法人持有股份

 其他
2、募集法人股份
3、内部职工股

4、优先股或其他
未上市流通股份合计 91,000,000 66.91   18,200,000   109,200,000 66.91

二、已上市流通股份
1、人民币普通股  45,000,000 33.09   9,000,000   54,000,000 33.09

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

已上市流通股份合计
三、股份总数  136,000,000 100.00   27,200,000   163,200,000 100.00

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况
单位:股 币种:人民币

种类  发行日期  发行价格（元） 发行数量 上市日期  获准上市
交易数量

交易终止日

期
A股  2004年 5月 21  6.20  45,000,000 2004年 6月 7日 45,000,000

   截止本报告期末，经中国证券监督管理委员会证监发行字[2004]55 号文《关于核准

   武汉春天生物工程股份有限公司 2005年年度报告

 5

武汉春天生物工程股份有限公司公开发行股票的通知》核准，本公司于 2004年首次向社

会公开发行 4500万股人民币普通股。

(2)公司股份总数及结构的变动情况

①截止本报告期末，经公司 2004 年度股东大会审议通过《2004 年度利润分配预

案》，以公司 2004年 12月 31日止的总股本 13600万股为基数，向全体股东按每 10股

以公积金转增 2股，共计转增 2720万股。本次转赠股本于 2005年 7月 21日完成,公司

总股本增加为 163,200,000股。

②截止本报告期末, 公司第二大非流通股股东武汉东湖新技术开发区发展总公司

将其持有的 1911万股法人股（占公司总股本的 11.70％）中的 855万股转让给湖北春天

科教集团有限公司,1056 万股股转让给武汉无限创业投资有限公司，该转让已获得国务

院国有资产监督管理委员会（以下简称“国资委”）国资产权[2005]1508 号文批准。截

止本报告日，湖北春天科教集团有限公司已完成登记过户，持有公司 855万股法人股,占